ПРОТОКОЛ №4

 ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО ВНЕДРЕНИЮ ПРОФСТАНДАРТОВ В ГБОУ ЛИЦЕЙ №408

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Вид заседания: плановое

Дата проведения заседания: 12 января и 22 февраля  2018г.

Место проведения: кабинет директора лицея №408 Кураченковой И.Х.

Присутствовали:

 Турчина Н.И., заместитель директора по УВР

 Погребняк Т.Н., заместитель директора по УВР

 Васильева А.В., методист

 Парфененков В.О., методист

 Быстрова И.Л., заместитель директора по ВР

 Василькова Е.Ю., председатель профсоюзного комитета

Повестка дня:

 Сверка наименований должностей работников лицея №408 в штатном

расписании и наименованием должностей из профессиональных

стандартов.

 Анализ профессиональных компетенций работников лицея на

соответствие профессиональным стандартам.

Слушали:

 По первому вопросу слушали директора лицея №408 Кураченкову И.Х.,  с

темой выступления:  Она ознакомила членов рабочей группы с

наименованиями должностей лицея в штатном расписании.

 По второму вопросу слушали Погребняк Т.Н.: Она познакомила членов

рабочей группы с инструментариями для оценки профессиональной

компетенции работников лицея на соответствие профессиональным

стандартам.

 По вопросу необходимости профессиональной подготовки или

дополнительного профессионального образования, заслушали

Парфененкова В.О.

 Было принято решение:

«Считать работу всех сотрудников лицея №408 по переходу на

профессиональные стандарты удовлетворительной»

 Присутствовали члены рабочей группы в составе 6 человек:

_______________ /Турчина Н.И./

_______________ /Погребняк Т.Н./

_______________ /Васильева А.В./

_______________ /Быстрова И.Л./

_______________/Парфененков В.О/

_______________ /Василькова Е.Ю./